

# RÁMCOVÁ DOHODA NA DODANIE TOVARU

(ďalej len zmluva)

uzatvorená podľa § 409 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s ust. § 3 ods. 2 a § 11 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, medzi týmito zmluvnými stranami

## I. Zmluvné strany

**Dodávateľ - predávajúci:** Hydinár, a.s.  
ČSLA 1403  
908 45 Gbely

Zastúpený: Ing. Milan Pavlovkin, prednosta predstaviteľstva  
IČO: 31421792  
DIČ: 2020378294  
IČ DPH: SK 2020378294  
Zapísaný v Obch. reg. OS Trnava odd. Sa, vložka č. 25/7  
Číslo účtu: 0252394602/0900

Telefón: 034 6621243  
e-mail: hydinar@hydinar.sk

**ďalej len predávajúci**

**Odberateľ - kupujúci:** Stredná odborná škola elektrotechnická  
Učňovská 700/6  
908 45 Gbely

Zastúpený: Mgr. Róbert Nagy  
IČO: 17050456  
DIČ: 2021094119  
IČDPH: SK 202 109 4119  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.  
Číslo účtu: 5031634914/0900 (bežný účet)  
5025308688/0900 (podnikateľský účet)

**ďalej len kupujúci**

## II. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je dodávka hydiny, hydinových výrobkov a slepačích konzumných vajíčok, podľa priloženej tabuľky predmetu obstarávania, ktorá bola súčasťou a podmienkou účasti v súťaži – zákazky s nízkou hodnotou „Dodanie hydinového mäsa, výrobkov a vajíčok pre SOŠE Gbely“ v súlade so zákonom č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

### III.

#### Ceny a platobné podmienky

1. Cena tovaru je stanovená cenníkom predávajúceho, ktorý tvorí prílohu zmluvy a bol zároveň podkladom v súťaži na dodávku hydinového mäsa, mäsových výrobkov a vajec. Cena uvedená v cenníku je maximálna cena a zároveň je garantovaná odberateľovi – kupujúcemu počas celého roka 2013.
2. V prípade zvýšenia ceny zo strany predávajúceho a tým porušenia podmienok stanovených v súťaži, má kupujúci právo odstúpiť od zmluvy.
3. Kupujúci sa zaväzuje uhradiť faktúru za tovar podľa príslušného dodacieho listu v stanovenom termíne, ktorý je stanovený na 30 dní odo dňa prevzatia tovaru. V prípade neuhradenia faktúry v termíne splatnosti je predávajúci oprávnený pozastaviť dodávky tovaru. Kupujúci nemá právo pozastaviť úhradu faktúry, ani v prípade vzniku nároku z titulu uplatnenia reklamácie. Toto bude riešené v prípade kladného vybavenia reklamácie dobropisom. Tovar predaný podľa predmetu zmluvy je vlastníctvom predávajúceho až do doby jeho zaplatenia kupujúcim.
4. Predávajúci je oprávnený ukončiť dodávky tovaru i pred termínom výpovednej doby, ak je kupujúci v meškaní s platením faktúr za odobratý tovar, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
5. V prípade, že faktúra neobsahuje údaje daňového dokladu, túto je povinný kupujúci vrátiť najneskôr do sedem dní od jej prijatia a nie je povinný zaplatiť kúpnu cenu. Nová lehota na zaplatenie kúpnej ceny plyní od prijatia faktúry, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu.
6. Úrok z omeškania za oneskorenú úhradu sa stanovuje vo výške 0,03% z hodnoty dodania tovaru za každý deň omeškania.
7. V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru na adrese kupujúceho.

### IV.

#### Obchodné podmienky

1. Tovar bude dodaný podľa platných noriem a kupujúci sa zaväzuje manipulovať s tovarom podľa Potravinového kódexu.
2. Množstvo tovaru z celkového množstva bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, aby bola zabezpečená kvalita z hľadiska záruky, druhu výrobku a počtu stravníkov. Na základe objednávok budú realizované dodávky tovaru.
3. Predávajúci zodpovedá za kvalitu dodávaného hydinového mäsa, hydinových výrobkov a slepačích vajec, ktorá musí byť v súlade s platnými predpismi. Predávajúci podľa tejto zmluvy je povinný uvádzať záručné lehoty pre každý dodaný tovar v dodacom liste. Predávajúci podľa tejto zmluvy je povinný zabezpečiť rozvoz tovaru podľa platných hygienických predpisov. Prípadné reklamácie sa riadia ustanoveniami platného Obchodného zákonníka.
4. Predávajúci sa zaväzuje, že dodaný tovar bude mať požadovanú kvalitu po dobu minimálnej trvanlivosti platnej pre jednotlivé druhy tovarov, ktorá je dĺžkou záručnej lehoty za predpokladu správneho uskladnenia. Doba trvanlivosti výrobku je uvedená na etikete každého výrobku. Predávajúci nezodpovedá za poškodený tovar nesprávnou manipuláciou a uskladnením kupujúceho.

5. Zjavné chyby a nedostatky na tovare (chýbajúci tovar, poškodený obal, senzorické zmeny, krátka záručná doba) je kupujúci povinný nahlásiť vodičovi ihneď pri preberaní tovaru. Zistené skutočnosti zaznamenať do reklamačného listu, alebo priamo do dodacieho listu. Po tomto termíne nie je možné uplatňovať reklamáciu u predávajúceho.
6. V prípade, že predávajúci dodá opakovane nekvalitný tovar, nedodá kupujúcim objednaný tovar v termíne ustanovenom v tejto zmluve, alebo cena tovaru presiahne dodávateľom garantované ceny, je kupujúci oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy. V takomto prípade je výpovedná lehota 1 mesiac odo dňa obdržania výpovede predávajúcemu.
7. Predávajúci poskytuje záruky za predmet podľa tejto zmluvy v súlade s podmienkami v súťaži pri obstarávaní tovaru.

## V.

### Miesto a čas plnenia

1. Objednávky kupujúci nahlasuje e-mailom, faxom, telefonicky alebo prostredníctvom obchodného zástupcu predávajúceho. Dodacia lehota je maximálne 48 hodín od nahlásenia objednávky, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
2. Kupujúci je oprávnený objednávku telefonicky upraviť deň pred dodávkou najneskôr do 12.00 hod.
3. Prevzatie výrobkov bude vykonávané na mieste prevádzky predávajúceho alebo kupujúceho a prevzatie tovaru kupujúcim (potvrdenie dodacieho listu) sa tovar považuje za dodaný.

## VI.

### Záverečné ustanovenie

1. Vzťahy, ktoré nie sú upravené touto kúpnu zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Pri nedodržaní ustanovení tejto zmluvy má každá zmluvná strana právo na jej vypovedanie. Výpovedná lehota v takomto prípade je jednomesačná, ktorá začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po dni, kedy bola výpoveď s odôvodnením doručená druhej zmluvnej strane.
3. Táto zmluva je spracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po 1 vyhotovení.
4. Všetky zmeny a doplnky tejto zmluvy môžu byť zmenené po dohode zmluvných strán výlučne písomnou formou očíslovaných dodatkov.
5. Táto zmluva je uzatvorená na dobu **určitú**, od **10.01.2013 do 31.12.2013** a nadobúda platnosť a účinnosť na základe podpisu obidvomi zmluvnými stranami dňom nasledujúcim po dni v ktorom bola zmluva zverejnená na webovej stránke SOŠE Gbely v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám.
6. Predávajúci súhlasí s podmienkami súťaže určenými verejným obstarávateľom, ktorej sa stal víťazom.

7. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzavreli s plným právnym vedomím, že nebola uzavretá v tiesni ani za nevýhodných podmienok pre zmluvné strany a zmluve rozumejú, čo potvrdzujú svojím podpisom.

Gbely, dňa 09.01.2013

Gbely, dňa 09.01.2013

za predávajúceho

za kupujúceho

SOŠE Gbely, zastúpená  
Mgr. Róbertom Nagyom –  
štatutárny zástupca

**Dodávka hydinového mäsa, výrobkov z hydiny a vajec  
pre SOŠ elektotechnickú, Učňovská 700/6, Gbely počas roka 2013**

| Druh- sortiment tovaru         | Predpokladané množstvo na kalendárny rok | MJ         | Cena za MJ s DPH v € | Cena za množstvo s DPH v € |
|--------------------------------|--|------------|----------------------|----------------------------|
| Kuracie prsia chladené         | 1 000                                    | kg         | 5,52                 | 5520,-                     |
| Kuracie stehná chladené        | 1 400                                    | kg         | 2,64                 | 3696,-                     |
| Polievková zmes                | 400                                      | kg         | 1,08                 | 432,-                      |
| Sliepka poľená, ľahká, mrazená | 30                                       | kg         | 2,28                 | 68,40                      |
| Kurča celé mrazené             | 150                                      | kg         | 2,64                 | 396,-                      |
| Kuracia pečeň                  | 50                                       | kg         | 2,64                 | 132,-                      |
| Vajcia                         | 12 500                                   | ks         | 0,132                | 1650,-                     |
|                                |  |            |                      |                            |
|                                |  |            |                      |                            |
|                                |  |            |                      |                            |
|                                |  |            |                      |                            |
|                                |  |            |                      |                            |
|                                |  |            |                      |                            |
|                                |  |            |                      |                            |
|                                |  |            |                      |                            |
|                                |  |            |                      |                            |
|                                |  |            |                      |                            |
|                                |  |            |                      |                            |
|                                |  |            |                      |                            |
|                                |  |            |                      |                            |
|                                |  |            |                      |                            |
|                                |  |            |                      |                            |
|                                |  |            |                      |                            |
|                                |  |            |                      |                            |
|                                |  |            |                      |                            |
| <b>Spolu:</b>                  | <b>xxx</b>                               | <b>xxx</b> | <b>xxx</b>           | <b>11894,40</b>            |

Cena spolu bez DPH: .....9912,- EUR.....

DPH 20%:.....1982,40 EUR

**Cena spolu s DPH: .....11894,40 EUR.....**

